MOÇÃO DE APLAUSOS nº 70 / 2018

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago da Silva Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplauso em reconhecimento à empresa Cacau Show pelos relevantes serviços prestados a esta cidade.
JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso, a empresa Cacau Show em reconhecimento ao Instituto Cacau Show, que tem como alvo preparar jovens entre 12 e 17 anos para o futuro profissional e universitário.

É de notório conhecimento dos nobres vereadores o enorme incentivo/apoio que esta empresa desprende a área social de nosso município através do Instituto Cacau Show. Nada mais justo que este Poder Legislativo acate o pedido deste Vereador, reconhecendo o trabalho que a empresa vem prestando a população de Itapevi, com esta singela homenagem.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de abril de 2018

THIAGO DA SILVA SANTOS

VEREADOR